[image: image1.jpg]@&

EEE
(8
Y;\&J‘A\’Vfﬁ\ st 7

>

Município de Anta Gorda

Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI Nº. 024/2013, 21 DE MARÇO DE 2013.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento de 2013 no valor de R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais), com a seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0001  Livre............................................................................................ R$  85.000,00

	06.06.27.812.0330.2044
	Manutenção Incentivo ao Desporto Amador

	3.3.90.39.00.00.00
	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	R$
	5.000,00

	08.01.26.782.0500.2.090
	Conservação e Ampliação de Estradas, Pontes e Pontilhões com Rec. Próprios

	3.3.90.30.00.00.00
	- Material de Consumo
	R$
	80.000,00

Total ........................................................................................................................ R$  85.000,00
                     Art. 2º  - O crédito aberto pelo Artigo 1º desta Lei, será coberto pela seguinte Dotação Orçamentária:
RECURSO 0001  Livre...................................................................................R$ 85.000,00

	03.01.99.999.9999.2.012
	Reserva de Contingência Recursos Livres

	9.9.99.99.00.00.00
	- Reserva de Contingência
	     R$
	55.619,44

	04.01.04.123.0100.2.021
	Manutenção da Secretaria Municipal da Fazenda

	3.1.90.11.00.00.00
	- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	     R$
	5.000,00

	08.01.26.782.0500.2.090
	Conservação e Ampliação de Estradas, Pontes e Pontilhões com Rec. Próprios

	3.3.90.36.00.00.00
	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	R$
	3.000,00

	3.3.90.47.00.00.00
	- Obrigações Tributárias e Contributivas
	R$
	500,00

	08.01.26.782.0500.1.018
	Const. e Pav. de Estradas, Pontes e Pontilhões e Sist. de Escoamento de Água

	4.4.90.51.00.00.00
	- Obras e Instalações
	R$
	880,56

	08.01.22.663.0500.2.099
	Manutenção do Conjunto de Britagem e Exploração da Pedreira

	3.3.90.39.00.00.00
	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	R$
	10.000,00

	08.02.15.452.0520.2.093
	Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

	3.3.90.36.00.00.00
	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	     R$
	10.000,00

Total ......................................................................................................................R$ 85.000,00
                 Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

                 Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
Justificativa do Projeto de Lei 024/2013:
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Visa o presente projeto de lei obter autorização legislativa para abertura de crédito suplementar visando a necessidade de contratação de arbitragem para realização do campeonato municipal de futebol de campo e também a compra de brita através de processo licitatório devido ao fato do britador municipal estar interditado.
Á consideração dos Senhores Edis.

ANTA GORDA, 21 DE MARÇO DE 2013.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal

Rua Padre Hermínio Catelli, 659, Centro, Anta Gorda, RS, C.E.P.: 95980-00. Site: www.antagorda-rs.com.br

[image: image1.jpg]